муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Краснозоринская средняя общеобразовательная школа»Боковского района

(МБОУ «Краснозоринская СОШ» Боковского района)

ПРИКАЗ

01.09.2025                                                                                   № 126/1

                                                  п. Краснозоринский

« О создании отряда ЮИД и назначении ответственного

 за организацию его деятельности в 2025-2026 учебном году»

 В целях обеспечения выполнения плана работы по профилактике ДДТТ

в 2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать основной отряд ЮИД в количестве 11 человек из числа

обучающихся 5-8 классов школы и резервный отряд в количестве 5

человек из числа обучающихся 1-5 классов.

2. Назначить Балабина А.А., учителя биологии и физической культуры,

ответственным за организацию деятельности отряда ЮИД.

3. Утвердить список отряда юных инспекторов движения (ЮИД)  на

2025-2026 учебный год (Приложение №1)

4. Утвердить план работы школьного отряда  ЮИД на 2025-2026 учебный

год (Приложение №2).

 Директор  Т.А. Лиховидова

«
Приложение №1

 к приказу №126/1__
от01.09.2025_года

Состав

основного отряда ЮИД “Светофор”

МБОУ “Краснозоринская СОШ” Боковского района.

1. Афанасьев Михаил

2. Волненко Арсений

3. Гасанов Гасан

4. Гасанов Магомед

5. Говорухина Анжелика

6. Каргин Семен

7. Кучина Наталья

8. Лосев Кирилл

9. Ниделькин Александр

10. Орлова Анна

11. Рыкова Алена

Состав резервного отряда ЮИД “Друзья дороги”

МБОУ “Краснозоринская СОШ” Боковского района.

1. Гасанова Ясмин

2. Говорухина Софья

3. Кулиев Эльдар

4. Ломакин Константин

5. Погорелов Сергей

Руководитель отряда А.А. Балабин

Приложение №2

к приказу №_

                                                                                                                        от_______

План

работы отряда ЮИД

на 2025-2026 учебный год

№

п/п

Мероприятие Дата Ответственный

1. Организационное собрание отряда

ЮИД

Сентябрь 2025 Балабин А.А.

2. Проведение теоретических и

практических занятий согласно

тематическому плану

В течение года Балабин А.А.

3. Акция «Внимание – дети!» Сентябрь 2025 Балабин А.А.

4. Рейд по проверке Листков

«Безопасного маршрута» и

фликерову  обучающихся

Октябрь 2025

Январь 2026

Балабин А.А.

5. «Посвящение в пешеходы» Октябрь 2025 Балабин А.А.

6. Обновление стенда по ПДД Ежемесячно Балабин А.А.

Классные

руководители

7. Организация патрулирования в

микрорайоне школы

В течение года Балабин А.А.

Родительский

патруль

8. Оформление стенда «Профессия в

погонах: сотрудник ГИБДД»

Февраль 2026 Балабин А.А.

9. Выпуск газет по профилактике

ДДТТ (5-11 классы)

Март 2025 Балабин А.А.

10. Проведение  профилактических

мероприятий для школьников 1-4

классов и воспитанников детских

садов

В течение года Балабин А.А.

11. Проведение школьного этапа

конкурса «Безопасное колесо»

Март-апрель

2026

Балабин А.А.

12. Участие в районных и городских

конкурсах по профилактике ДДТТ

В течение года Балабин А.А.

	ПРИКАЗ